sob o nº 17.806.696/0001-40, reconhecida de Utilidade Pública pela Lei nº 1.889 de 
13/12/83, e que tem as seguintes medidas e confrontações: Frente: 110,00 m (cento e 
dez metros), dividindo com a Av. que liga a Rua Piauí com a Av. José Ananias de Aguiar; 
Lado direito: 134,60 m (cento e trinta e quatro metros e sessenta centímetros), com 
área remanescente das Prefeitura Municipal de Araxá; Lado esquerdo: 141,00 m (cento 
e quarenta e um metros), sendo que após 67,00 m (sessenta e sete metros) inflete 6,00 
m (seis metros) à esquerda e logo após vira a direito e segue por mais 74,00 m (setenta 
e quatro metros), sendo toda esta extensão em divisa com área da Prefeitura Municipal 
de Araxá Unidade de Saúde Hermantina Drummond; Fundos: 105,00 m (cento e cinco 
metros), em linha irregular confrontando-se com área da Fundação Cultural de Araxá , 
com área total 14.480,00 m² (quatorze mil quatrocentos e oitenta metros quadrados), 
de propriedade da municipalidade.

Art. 2º - A concessão de que trata esta lei tem por objeto, exclusivamente, a 
ampliação do “campus” universitário da Fundação Cultural de Araxá.

parágrafo  único  - A  concessão  de  uso  estará  sumariamente  revogada,